COMISSÃO  EXTERNA  DE  OBRAS  INACABADAS  E
PARALISADAS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Da Sra. FLÁVIA MORAIS)

Requer  a  realização  de  audiência
pública  para  apresentação  dos  resultados
obtidos  pelo  FNDE na  retomada  de  obras
paralisadas  e  inacabadas  da  educação
básica e profissionalizante.

Senhor (a) Presidente:

                       Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, a

realização de audiência pública, no âmbito desta comissão, para apresentação

dos  resultados  obtidos  pelo  FNDE  na  retomada  de  obras  paralisadas  e

inacabadas da educação, oriundos da Lei n. 14.729/2023.

Para tanto, solicita que seja convidado o seguinte expositor:

1) Representante do Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educação (FNDE).

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo da presente audiência pública é possibilitar que o

expositor apresente os resultados obtidos oriundos da Lei n. 14.729/2023, com

dados por Estado.

   Tal apresentação possibilitará aos membros desta Comissão

uma  visualização  ampla  da  situação  em  seus  Estados.  Assim,  os

parlamentares poderão trabalhar no sentido de auxiliar os gestores locais na

resolução e retomada destas obras.

*C
D2

46
41

24
84

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246412484100

RE
Q

 n
.2

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
03

/2
02

4
11

:5
5:

16
.9

37
 -

CE
XO

BR
AS

2

Diante  do  exposto,  rogamos aos  nobres  pares  a  aprovação

deste requerimento.

Sala da Comissão, em        de                     de 2024.

 Deputada FLÁVIA MORAIS

                                                                                         PDT /GO

*C
D2

46
41

24
84

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Flávia Morais
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246412484100

RE
Q

 n
.2

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
03

/2
02

4
11

:5
5:

16
.9

37
 -

CE
XO

BR
AS